Общество с ограниченной ответственностью «Расчет»

Приказ
	18.04.2023
	№ 77

Об организации единоличного осмотра электроустановок
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных приказом Минэнерго России от 13.01.2003 № 6, и Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда России от 15.12.2020 № 903н, в целях организации безопасной эксплуатации электроустановок приказываю:

1. Предоставить право единоличного осмотра электроустановок до и выше 1000 В:
1.1. Главному энергетику Искрову И.И., группа по электробезопасности V – до и выше 1000 В.
1.2. Заместителю главного энергетика Разрядову Р.Р., группа по электробезопасности V – до и выше 1000 В.
2. Предоставить право единоличного осмотра электроустановок напряжением до 1000 В оперативному персоналу, находящемуся на дежурстве, с группой по электробезопасности не ниже III.
3. Ответственному за электрохозяйство – главному энергетику Искрову И.И. довести настоящий приказ до лиц в части, их касающейся, под подпись.
4. Необходимые выписки из приказа должны находиться у оперативного персонала.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Генеральный директор
	                                                                                                И.И. Иванов